
Obsah 2/2022

Jiří Hanuš TEXTY
Editorial-0 statečnosti........................................... 2

Jiří Hanuš: Evropské hodnoty a jejich proměny . . 58

TÉMA: UKRAJINA A RUSKO Roger Scruton: Umět včas umřít ..........................67

Kateřina Hlouškova: Má rohy a ocas a nevěří

na demokracii. Vladimír Rutin a jeho Rusko ....4

Jan Dvořák: Putin a francouzští politici ............... 11

Ukrajina má mnohem více společného s námi 
než s ruskou knutou a samoděržavím.

Rozhovor s Maciejem Ruczajem ............................ 17

Jan Rokita Pouze vítězství Ukrajiny 

dává Polsku naději na udržení míru  24

Ivana Ryčlová: Chtějí válku Rusové?

Zelenského apel a Jevtušenkova báseň ............... 28

František Mikš Malba, která měla navždy zmizet.

Ukrajinští bojčukisté a bolševický teror ............... 33

Josef Mlejnek jr.: Bohorodičko, vyžeň Putina! 

Ruské pravoslaví potřebuje speciální operaci, 

která ho demilitarizuje, debolševizuje 
a denacifikuje  49

ARCHITEKTURA

Petr Pelcak: Karel Kotas - architekt 

jiné moderny ........................................................... 75

LITERATURA & KULTURA

Brněnská romance. K stému výročí narození 

literárního vědce Dušana Jeřábka ....................... 81

Karel Komárek: Nejistému chodci nejistý 

čtenář. Pavlu Rejchrtovi k osmdesátinám .............93

Jan M Heller: Sen o granátových jablkách .... 99

NAD KNIHAMI

Martin Fiala: Akira Kurosawa. Několik poznámek
(nejen) k autobiografii slavného režiséra .... 102


